CÂMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

Rua Dr. Getúlio Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava/SP

PABX: (16) 3830-5144 -  Internet: http://www.camaraituverava.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 043/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
solicitando ao senhor Prefeito Municipal e ao setor competente, que seja realizada a
construção de uma lombada (quebra-molas) à Rua Maria Ribeiro, 145, no distrito de
São Benedito da Cachoeirinha.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, visto que o trânsito de veículos no local flui
com velocidade elevada, colocando em risco a integridade física dos pedestres.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2024.

ERB DA FONSECA
VEREADOR

http://www.camaraituverava.sp.gov.br